Extremo este que no 
apunta el señor Rodríguez Sahagún 
que, para ser consecuente con el pro­
grama de su partido, debería haber 
recordado aquella disminución pau­
la t in a ,  h a s ta  su  e x t in c ió n ,  d e l 
servicio militar. ■

La muerte de caqui

Ciento ochenta y ocho, 188, 
jóvenes fallecieron el año 
pasado mientras cumplían el 

servicio militar. Una mortandad, 
una siniestralidad que es conside­
rada com o de las m ás elevadas 
que se producen en el mundo, in­
cluso en algunas zonas bélicas del 
p laneta . El núm ero  de heridos